Bunlar da, hikmet, cesaret ve iffettir. Bir de bu üçlünün

ahenginden neşet eden dördüncü bir erdem de adâlettir.10 Çünkü adâlet, itidal demektir.

Kaynak Erdem

Bilgi ---------------- Hikmet

7 Kınalızade’nin bu ifadeleri Ahlâk-ı Nasırı’nin ifadeleri ile de müşterektir. Ahlâk-ı Nasırı, 1300/1883,

s. 37-38;KINALIZADE, Ali, Ahlâk-ı Alaî s. 54, The Nasırean Ethics, translated from the Persian, Co. M.
Wickens, Londra 1964, s. 42-62-82; ANAY,Harun, Celaleddin Devvanî, Hayatı, Eserleri, Ahlâk ve Siyaset
Düşüncesi, Basılmamış Doktora Tezi, İstanbul 1994, s. 272-279.

8 TUSÎ, a.g.e., s.

b) Ailevî Hikmet (Menzilî Hikmet) aile ilişkilerini ifade eden bir sınıflamayı

gösterir. Hikmet, toplum kadar, onun küçük bir modeli olan aile ilişkileri için de mevzu

bahistir.

35 KINALIZADE, Ali Çelebi, a.g.e. s. 12, benzer ifadeler için bkz. N. TUSÎ a.g.e. s. 10, DEVVANÎ,

Celaleddin, Ahlâk-ı Celalî, Lucknow (Hindistan) 1309/1891; s, 58-59; 122-123, ayrıca bkz. ANAY,
a.g.e., s. 279.

36 İBN SİNÂ, Uyunu’l Hikme, (Neşr: A. Bedevî) Kahire 1934, s. 16; İBN SİNÂ, Fi Aksami’l Ulumi’l
Aklîyye, s. 105.

37 İBN SİNÂ, Ettabiyyat min Uyuni’l Hikme, Ti’s’a Resail fî’l Hikme ve’t Tabiyyat, Matbaatü Hindiye,
Mısır 1908, s. 1-3.

Kur’an’daki hikmet kelimesinin şu anlamlara geldiğini beyan etmişlerdir; İstikamet, hidayet,

faydalı ilim ve onunla amel, nübüvvet, vahyedilmiş Kelâm, sünnet, fıkıh ve öğüt.50 Bu

anlamlar doğrudan ahlâkı ilgilendiren ıstılahlar olarak karşımıza çıkmaktadır.

Razî (606/1209), Mukâtil’den rivayetle, Kur’an’da hikmetin, ilim ve fehim, güzel

kıssalar, nübüvvet ve Kur’an anlamında anlaşıldığını belirterek, kendinden önceki, hikmet

anlayışlarını tenkidli bir değerlendirmeye tabi tutar. Geniş ufku ve felsefî ve kelâmî

vukufiyeti, hikmet kelimesine olan yaklaşımında ona farklı bir ayrıcalık ve yorum zenginliği